01/08/2023
י"ד אב תשפ"ג

לכבוד
עו"ד ענבל משש, ראש מינהל עובדים זרים
רשות האוכלוסין וההגירה

באמצעות אימייל

שלום רב,

**הנדון: ניצול ימי מחלה על ידי עובדים פלסטינים המועסקים בישראל**

הרינו לפנות אליכם בבקשה לפרסם תיקון למסמך "הנחיות להגשת בקשות לביטול רישיונות העסקה לעובדים פלסטינים" מיום 28/8/2014, בדבר זכותם של עובדים פלסטינים לנצל ימי מחלה בתשלום בהתאם לימי המחלה הצבורים שלהם, ועל איסור פיטוריהם במהלך ימים אלו, וזאת מהטעמים כדלקמן:

האתר ובו נמצא הטופס המקוון להגשת בקשה לביטול רישיון מפנה אף הוא למסמך ההנחיות.

<sup>1</sup> דו"ח קו לעובד, "תמונת מצב: התפתחויות ושינויים בהעסקת עובדים פלסטינים בישראל", אפריל 2021.

5. עם זאת, מסמך ההנחיות מפרט רשימת סיבות לביטול רישיונות שלכאורה עומדת בסתירה לחוק דמי מחלה, תשל"ו-1976 (להלן: "חוק דמי מחלה"), אשר קובע בסעיף 4א שלא יפטר מעסיק עובד שנעדר מעבודתו עקב מחלתו במהלך תקופת הזכאות לימי מחלה צבורים עד לתקופת הזכאות המקסימלית לפי חוק זה.

6. לכאורה בניגוד לחוק דמי מחלה, טבלת הסיבות לביטול רישיונות שמצורפת למסמך ההנחיות מפרטת בין היתר סיבות כמו "תאונת עבודה", "מחלת עובד ממושכת", "תאונת עבודה / אי כושר עבודה זמני".

לתקן את מסמך ההנחיות, ולהבהיר למעסיקים ולעובדים אודות זכות העובד לנצל ימי מחלה צבורים ולהחזיק בהיתר שלו בעת מחלה, ללא חשש לפיטורים ותוך זכאות לתשלום לפי חוק. בכלל זאת, יש להבהיר במסגרת המסמך המתוקן שעל כל פנים אין לסיים את העסקתם של העובדים בשל מחלתם, והכל בכפוף לחוק דמי מחלה ולחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988.

ב. לקבוע שככל שמוגשת בקשה לביטול רישיון מהסיבה של אובדן כושר עבודה זמני, תאונת עבודה או מחלת עובד, ולעובד ישנם ימי מחלה צבורים לפי הדיווחים במת"ש, יש לבדוק מול המעסיק מדוע הוגשה בקשה לביטול הרישיון על מנת למנוע מצב בו עובד בעל ימי מחלה צבורים יפוטרו בשל היותו חולה, בניגוד לדין.

10.